

Föreningen Islandssamlarna
c/o Per Hanner
Wittstocksgatan 2
115 24 STOCKHOLM

Med denna rapport följer
inbetalningskort för
årsavgiften

Rapport februari 1986
(Nr 63)

Kära Vänner!

Så har då ett nytt år kommit en bit på väg. Året 1986 kommer för oss svenska filatelister att bli särskilt intressant. Vårt svenska postverk fyller 350 år, och med anledning härav får vi åter en internationell frimärksutställning, Stockholmia 86. Detta kan också leda till att en hel del av våra medlemmar kommer hit till Stockholm, så att vi får träffas. Meddela gärna i förväg i så fall - vi kan komma att ordna en extra träff i föreningen under utställningstiden, som är den 20 augusti - 7 september.

Om en del av förarbetena till utställningen fick vi i Stockholmsavdelningen höra berättas vid vårt januarimöte, då vi gästades av en av de svenska kommissarierna för utställningsdeltagande, Lars-Magnus Sjöholm. Han kunde bl.a. redogöra för vilka exponat av isländska märken, som är att vänta. Det var kanske inte så imponerande många, 9 st., varav en i honnörsklass (från USA) och en i jurymännens exponat (från Island). Av de 9 utställarna är 6 medlemmar i vår förening. Vi hoppas alla kommer med fina exponat och bärgar hem goda belöningar.

Nytt år innebär också ny årsavgift. Jag ber Dig att använda medsända inbetalningskort och snarast sända in den lilla avgiften. Några har betalt i förskott - deras nummer finns på s. 3.

I vår går den andra hälften av Holger Crafoords stora samling till försäljning på auktion (Postiljonen i Malmö) och det kommer väl en del av våra medlemmar att lätta på pungen och öka samlingen. Det får väl vara en viss tröst för att jag tyvärr denna gång inte kan anmäla att vi skall ha en egen ny auktion (eller "offert"). Förklaringen är att vi haft så dåligt tillflöde av material då senaste gångerna och då särskilt våren 1985 (i Göteborg), då en enda inlämnare faktiskt svarade för huvudparten av det hela. Vi är emellertid tacksamma, om de medlemmar som har material som de tänker sälja och som passar för våra auktioner ville meddela detta. Det bör ske till ordföranden Bernhard Beskow (tel. 0762/41456) eller, i Göteborg, till Björn Forsgren (tel. 031/57 26 78). Får vi bara fram material, nog skall det ordnas auktion eller offert!

Denna rapport är litet kortare än vanligt. Det får skyllas på undertecknad, som fått sätta ihop det hela på några sena kvällar. Det uppdrag jag fått av regeringen att som en av medlemmarna i den s.k. "Leo-kommissionen" utreda en del oarter på den svenska aktiemarknaden har kommit som en extra börda i tillägg till ordinarie arbete. Jag har fått in material av stort intresse från flera medlemmar, material som jag inte hinner få med i denna rapport. Särskilt måste jag be vår hedersledamot Sir Athelstan om ursäkt för att de synpunkter på olika frågor som han sänt mig i flera brev inte kom med denna gång.

Lev väl och satsa hellre på frimärken än på aktier, tills vi är klara med vårt arbete i Leo-kommissionen.

Sekreteraren

Vårens
återstående
sammanträden

Stockholm. Lokal Tony Bjellefors' kontor, Drottninggatan 56, 4 tr.

Tid kl. 19.30. (Gäller ej 21 maj, jfr nedan.)

Tisdagen den 18 mars: Vi får se filmer från och om Island.

(Ersätter den visning, som skulle skett den 10 december, då film fanns, projektor fanns, åskådare fanns - men en lins saknades.)

Måndagen den 21 april: Diskussion kring materialet på den andra Crafoord-auktionen och om prissättningen på isländska frimärken över huvud taget. Tag med auktionskatalogen, om Du har den!

Onsdagen den 21 maj: Vårmöte hos herr ordföranden, se mera nedan.

Göteborg. Lokal Norska Sjömanskyrkan, Skånegatan 16. Tid kl.

19.30 andra tisdagen i varje månad. Program i annons i Göteborgs-Posten söndagen före mötesdagen.

Vår mötet hos
ordföranden

Bernhard Beskow och hans fru Berit fullföljer en tradition sedan några år och inbjuder oss att avsluta vårsäsongen med ett möte i det beskowska hemmet Lillpälzen, Ösby, Brottbys onsdagen den 21 maj kl. 18.15. Så här kommer Du dit:

Alt I: Med bil. Kör stora Norrtälje-vägen c. 30 km ut från Stockholm, vik till höger vid skylten BROTTBY, far genom Brottbys samhälle och passera flera busshållplatser, varav den sista är märkt Össeby-Ösby. 100 m efter denna hållplats finner man på höger sida ett trevligt mindre hus med flaggstång. Det är Lillpälzen.

Alt II: Med buss. Tag buss 625 från Tekniska högskolan/Östra station kl. 17.30 och stig av vid Össeby-Ösby hållplats c. 35 minuter senare. Se i övrigt alt. I. Lämplig buss tillbaka till Stockholm går c. 21.35.

Inbetalning av
årsavgiften

Så var det åter tid att taga upp årsavgifterna. Vi vill uppmana alla (utom de som förhandsbetalt, se nedan) att betala medlemsavgiften för 1986 snarast. Gör det genast, så är det gjort och Du riskerar inte att glömma bort det. Avgiften för 1986 är enligt tidigare fattade beslut:

för Stockholms-avdelningen (de som bor i Stockholm med omnejd och alltså har S efter medlemsnumret)	40:-
för Göteborgs-klubben (alla med G efter medlemsnumret)	50:-
för ungdomar (t.o.m. det år då man fyller 18)	10:-
för alla övriga	35:-

En av våra hedersledamöter har påpekat, att vi i sådana här sammanhang borde nämna att hedersledamöter är avgiftsbefriade. OK, vi gör det: hedersledamöter, hedersordföranden i Göteborg och vår vänförening Félag Frímerkjasafnara (formellt registrerad som medlem hos oss) är fria från avgift.

Av medsänt inbetalningskort framgår till vilket postgirokonto Du skall sända avgiften: nr 26 73 70-5 för Göteborgsklubben och nr 40 29 57-5 för övriga. Komplettera kortet med Ditt medlemsnummer (som står på adressetiketten och i medlemsförteckningen) och Din fullständiga adress.

Medlemmar i utlandet (inga andra) kan sända avgiften i svenska sedlar (svensk 5-kronors-sedel finns inte längre, men om Du sänder 40 i stället för 35 kr., får Du ju 5 kr. till godo på nästa årsavgift) eller genom internationell postanvisning (money order) eller i check dragen på svensk bank (vid checkbetalning måste 10 kr tilläggas för att täcka bankkostnad för inlösen) till föreningens kassör Per Hanner, Wittstocksgatan 2, S-115 24 Stockholm. Medlemmar i Danmark, Färöarna, Island och Norge uppmanas dock att använda postgiroblanketten, vilket gör det enkla och billigare.

Eftersom avgifter för 1987 ännu ej är fastställda, bör förskotts-
betalning för det året inte göras ännu. Vi är dock beredda att
som förut från medlemmar i utlandet mottaga betalning a conto på
framtida avgifter (t.ex. 100 kr) och lovar att hålla reda på
vars och ens tillgodohavande.

Vi skickar nu inbetalningskort till alla, men många har redan
betalt för 1986. För att undvika dubbelbetalning tar vi här med
en förteckning på alla som t.o.m. den 5 februari i år erlagt be-
talning på 1986 års avgift.

a) Följande har betalt full avgift för 1986:

3 S	146 S	302	380	444 S	512	589 S
5 S	173	317	400	466	513	591
6 S	182	320 G	421 S	479	520	634
20 S	236 S	347	429 S	493 S	527 S	635
63 S	254 S	363	434 S	502	528 S	636
70	271 S	377	440 S	504	529	637 S
142 S						

b) Följande har delbetalningar till godo och ombeds inbetala
årets avgift med avdrag för nedan angivna belopp (vi anger
här även namnet som påminnelse, eftersom vi vet att en del av
Er troligen har för sig att Ni betalt full avgift och andra
säkert är omedvetna om att de tidigare gjort överbetalningar):

282 (S. Magnússon)	30:-	580 (Gunnlaugsson)	25:-
358 (Nordell)	10:-	582 (Blöndal)	5:-
416 (Whipple)	10:-	592 (Árnason)	5:-
484 (Ingimundarson)	10:-	602 (Ó.V. Hansson)	15:-

Medlems- statistiken

Medlemsstatistiken är inte alldeles klar ännu för 1985 utan vi
får återkomma till den i nästa rapport. (Oklarheten gäller några
medlemmar, som ännu inte betalt för 1985 men vars utträde inte
är säkert ännu.) Men vi kan nämna att det kom in 19 nya medlemmar
under året och att vårt medlemsantal fortfarande är omkring 315.

Föreningens bokslut för 1985

Föreningen Islandssamlarnas bokslut (som inte omfattar Göteborgs-
klubbens lokala bokslut) är klart och visar i avrundade belopp:

Intäkter

Årsavgifter	10.900
Diverse intäkter	200
Bankränta	2.000
	<u>13.100</u>

Kostnader

Rapporter och porto för dem	9.600
Övriga omkostnader (sammanträdeskost- nader i Stockholm, porton och diverse)	2.000
Skatt (på ränteintäkten)	800
	<u>12.400</u>

Detta ger alltså ett litet överskott på c. 700 kr. Vid 1985 års
slut redovisar föreningen ett kapital på runt 17.700 kr. Dessutom
förvaltar vi cirka 23.500 kr avsedda för stämpelhandboken.

Många svenska medlemmar kanske förundrar sig över skattekostnaden.
Visar inte utslaget i tvisten mellan skattemyndigheterna och
Västerorts Filatelistförening i Stockholm under 1985 (refererat
i Svensk Filatelistisk Tidskrift nr 7, 1985) att filatelistföre-
ningar är skattefria? Nej, det gör det inte med någon säkerhet.
Så för säkerhets skull har vi reserverat för skatt. Men i vår
skattedeklaration yrkar vi skattefrihet under bl.a. hänvisning
till utslaget ovan. Vi får hoppas på det bästa.

Landsorts-
lotteriet
1985

Vårt årliga lotteri bland de medlemmar, som betalt avgiften för året och som inte bor i Stockholms- och Göteborgs-områdena, kallar vi som bekant "landsortslotteriet", eftersom det från början nästan bara var svenska medlemmar utanför ovan nämnda områden, som var berättigade att delta. Men efter hand har ju föreningen fått allt flera medlemmar utanför Sverige och "landsorten" har blivit mer eller mindre hela världen. Spänningen var stor vid årets dragning, som förrättades vid Stockholmssammanträdet den 16 januari. Det var det tionde året i följd, då priset skulle utgöras av den vackra porslinsplattan med isländsk falk och texten "Islandssamlarna", som gjordes i Island 1972 i 100 ex. Kassören kunde berätta, att av de föregående nio exemplaren de första fyra gått till svenska medlemmar, men att sedan vår kära pippi flugit i väg till, i tur och ordning, Norge, USA, Schweiz, Danmark och Danmark igen. Nu var det 69 svenska medlemmar och 63 utomlands, som var berättigade att delta. Det väckte stort jubel, då det visade sig att det nu för första gången var en av våra isländska medlemmar, som gynnades av Fru Fortuna. Vinnare blev medlem 486 Páll H. Ásgeirsson, som bor i Reykjavíks vackra förstad Gardabær. Priset har översänts - vår Falco rusticolus islandus har flugit åter till fosterlandet.

Båtförbindelsen
till Färöarna
och Island 1986

Kanske sitter Du nu och drar upp planerna för årets semester. Ett alternativ, som väl ligger nära till hands för medlemmarna i vår förening är ju att göra ett besök på sagoön Island och/eller de vilda, havsombrosade Färöarna. Båda länderna har ju mycket att erbjuda besökaren.

Lätt och snabbt går det att komma dit med flyg. Men vill Du ta Din bil med Dig, så duger inte den metoden, och många vill av andra orsaker hellre få en riktig sjöresa med i programmet. Härom året fanns det en ny fartygsförbindelse till Reykjavik, men den är nu nedlagd. Men det färöiska rederiet Smyril fortsätter att sommartid förbinda de atlantiska Norden-länderna med de övriga genom sin bil- och passagerarfärja M/F Norröna, som kan ta 1.000 passagerare och 220 bilar. Rutten går från Hanstholm på västkusten av norra Jylland över Bergen i Norge och Lerwick på Shetlandsöarna till Tórshavn på Färöarna och Seydisfjördur i östra Island. En riktig kalasrutt för den som är förtjust i öar, och det gamla nordiska riket Hjaltland (numera förvrängt till Shetland) kommer ju också med. Båten går veckovis med första start från Hanstholm i år den 31 maj och sista tur från Seydisfjördur den 4 september. Juni och juli är givetvis de bästa månaderna för ett besök i dessa nordliga länder.

Tillåt rapportredaktören att i detta sammanhang komma med ett litet läsetips till den som skall besöka Island, särskilt om det är första gången. Läs Albert Engströms bok Åt Häcklefjäll, som skildrar ett besök författaren gjorde i Island 1911. Mycket har ändrats i isländskt liv och bosättning sedan dess - och det är i och för sig intressant att göra en jämförelse mellan då och nu - men de gamla sagorna och den isländska naturen är sig helt lika, och Albert Engström hade en genialisk förmåga att förena dessa två element. Det är också en mycket lustig bok, som blivit mycket populär även i Island. Naturligtvis bör man också läsa en eller annan av de isländska sagorna, t.ex. Egil Skallagrims-sons och Njals.

Sista frimärkena 1985 års frimärksutgivning avslutades med följande märken:
för 1985 från
Island

Facit nr	Utg. dag	Valör (aurar)	Motiv etc.
679	14/11	800	Julfrimärken
680	"	900	

Julfrimärkena fick egen förstadagsstämpel. De trycktes i Schweiz och hör alltså inte till "datumfyrblocksetablissementet".

De båda märkena har vintern som motiv - snö och sol - och konstnären heter Snorri Sveinn Fridriksson.

Vi kan nu summera 1985 års isländska frimärksutgivning. Det utgavs 16 nya märken med en sammanlagd valör av 293 isl. krónur. Häre ingick då ett 100-krónurs-märke (Kjarval-målningen). 1984 var det 15 märken + ett block och nominella inköpsvärdet blev 286:50. Med tanke på att isländska kronan under året devalverats något - den står nu i 18 öre i svenska pengar mot 22 för ett år sedan - har det alltså blivit en viss nedskärning.

Denna tycks emellertid vara tillfällig. I det preliminära program för utgivningen 1986, som vi bl.a. fått från Finnur Kolbeinsson, upptas 19 märken. Av dessa blir många i lägre valörer men det planeras också ett 500-krónurs-märke, alltså ett som svarar mot 90 svenska kronor efter dagens kurs. Det skall utkomma den 2 juli. Det blir anledning att återkomma till detta märke senare.

pröstur
Magnússon

När man ser på det senaste decenniets isländska frimärksutgivning ur konstnärlig och innehållsmässig synvinkel, är det ett namn som helt dominerar, nämligen konstnären pröstur Magnússons. Sedan 1977 har det stora flertalet nya frimärken skapats i hans ateljé. För själva motivvalet svarar en rådgivande femmannakommitté till postverket, men man måste antaga, att pröstur Magnússon också haft ett betydande inflytande härvidlag.

pröstur är tecknare och målare. Även märken som utgivits i stålgravyr är i mycket stor utsträckning tecknade och formgivna av honom, men graveringen har då skett i Frankrike (oftast), Holland eller Sverige (Slania har ju t.ex. graverat minnesmärket 1983 med framlidne president Kristján Eldjárn's bild). De märken som trycks i fotografgravyr framställes däremot direkt från prösturs tecknade och färglagda originalbilder.

Bland verkligt lyckade resultat av pröstur Magnússons verksamhet under denna tid måste man notera de två stora bruksmärkesserier som kommit sedan 1980: a) Serien djur i litet format och b) serien blommor i ett större format. Varje exemplar i dessa långa serier är verkligen ett litet konstverk av hög klass. Man slås också av den noggrannhet, varmed konstnären här avbildat naturen.

Många andra verkligt vackra märken har pröstur till upphovsman. Det kan räcka med att erinra om 1984 års Gudbrandsbibel-märken och 1985 års Europa-märken med musikanterna i folkdräkter. Att inte ens han lyckades göra ett bra frimärke av Islands arbetsgivarförörenings bisarra symbol (1984) måste vi väl konstatera, men det får ju anses högst ursäktligt.

Varianterna
på de äldre
brevkorten

Då och då har vi i rapporterna kastat fram en fråga om varianterna på de isländska helsakerna, i första hand de äldsta av dem. De enkla brevkort, som Facit listar som nr 1, 2 och 3 (5, 8 resp. 10 aur) har vardera 3 varianter eller typer. Vi har sagt att detta tycks tyda på att de tryckts på något sätt i omgångar om

tre och undrat om ingen har förklaringen till detta eller om det finns någon litteratur på området.

Eftersom han inte fått något svar på dessa frågor, blev rapportredaktören mycket glad och stolt, då han av en slump fick fram lösningen, i vart fall betr. brevkort nr 1. I en mindre svensk auktionsfirmas katalog fanns nyligen utbudet ett antal "ark med vardera tre exemplar av brevkort nr 1". Auktionsfirman tillskrevs genast med frågan om de tre exemplaren hade var sin av de tre kända varianterna. Svaret blev ja, och lösningen på vad som varit ett mysterium för oss var alltså att man tryckt 3 exemplar av korten på en gång och att de tre tryckuppsättningarna hade var sin variant. Alla har alltså samma upplaga.

Glad över denna upptäckt meddelades den dels till Leif Fuglsig, som ju forskat fram de äldsta brevkortens tryckhistoria (se rapport nr 60), dels till Bernhard Beskow. Båda svarade att det där var ju ingen nyhet, sådana ark har jag sett. Det var ju en besvikelse, men ändå har jag ju en nyhet för Rapport, som bör rapporteras.

Enligt Ringströms beskrivning av typerna skiljer de sig åt bl.a. genom att det lilla hörmornamentet i övre vänstra hörnet sitter:

i typ I	rättvänt	┌
i typ II	felvänt	└
i typ III	felvänt	┘

Det visar sig nu att typerna sitter i arket i denna ordning uppifrån: I, II och III (vilket kanske var bekant för Ringström).

Leif Fuglsig har sänt oss en bild av ett odelat ark av brevkort nr 1 med 1 GILDI-påtryck på alla tre korten i arket. Ytterligare två ark av samma slag är kända av Leif. Han menar att dessa ark sänts upp till Island först 1902/03 för påtryckning och att de kan vara något slags provtryck. Den ultramarina färgen är nämligen blekare än normalt. Leif anser också, att uppskrifningen i kort av leveransen 1879 skedde i Danmark.

En kvarstående fråga är om någon vet något om tryckningen av enkla brevkorten Facit 2 och 3, vilka av Ringström av någon anledning betecknats med huvudnummer 2-4 (för Facit 2) och 5-7 (för Facit 3). Här finns alltså också 3 typer av vardera. Dessa kort trycktes inte av samma tryckeri som kort nr 1. Men verkar det inte antagligt, att även dessa trycktes i ark om tre. Har någon sett oskurna sådana ark och, i så fall, sitter varianterna i varje ark?

(Ringströms specialkatalog över Danmarks, Slesvigs, Dansk Vestindiens och Islands helsaker har f.ö. nyligen kommit ut i ny upplaga, tryckt i Trelleborg. Vi har ännu inte sett boken.)

Islands äldsta frimärkshäften

De tidigaste isländska frimärkshäften, som listas i Facit, är de som domineras av fiskseriens märken, men där ett av dem också innehåller ett märke ur 1944 års serie Jón Sigurdsson.

Går man till den isländska Handbók um Íslenszk frímerki av 1973, del VI, finner man i avsnittet om frimärkshäften fyra ännu tidigare häften omnämnda. De tre första var tydligen då okända i bevarad form, ty de anges alla "sannolikt" ha innehållit Gullfoss- och Christian X-märken. De skall ha utgivits 1932-1934 och ha slutsålt under 1935. Det fjärde har utkommit tidigast under 1939, eftersom det har haft innehållet 6 x 10 aur Dynjandi, 6 x 20 aur Geysir och 4 x 5 aur torsk. Detta häfte finns numera medtaget i katalogen Íslensk frímerki. Betyder det att åtminstone ett sådant häfte numera är känt bevarat?

Folmer Østergaard har nyligen sänt oss ett intressant klipp ur en västtysk tidskrift, Deutsche Briefmarken Zeitung, som i sin tur citerar en östtysk tidskrift, Sammlerdienst. I den sistnämnda har en samlare beskrivit att han påträffat resterna av ett häfte av dem som utgavs vid mitten av 1930-talet. Upp-täckten gjordes i en samling som han köpt 1969 från en samlare, som vistats i Island från mitten av 1933 till mitten av 1934. Tyvärr rör det sig alltså icke om ett helt bevarat häfte. Vad som fanns kvar var tre saker:

- a) En del av det blad som innehöll 6 st. 20 aur Gullfoss, nämligen marginalen med 2 märken. I marginalen syns hålen efter den häftklammer, som höll samman häftet.
- b) Omslagets första blad. Det liknar (enl. avbildning i DBZ) helt de senare utgivna fiskhäftenas motsvarande blad. Som innehåll anges "4 á 5 au., 6 á 10 au., og 6 á 20 au." Annonsen på framsidan är på fyra rader med texten "Lárus G. Lúdvigsson/Skóverzlun/Bankastraeti 5 - Sími 82/Reykjavík", alltså en skobutik med telefonnummer 82. Baksidan av detta blad har reklam för en textilfabrik.
- c) Ett av de vita mellanbladen med reklam för en tandkräm och ett bryggeri.

Frimärkshäftena 1932-35 har sålunda haft samma utseende i princip som de senare utgivna fiskhäften. Att de innehöll 20 aur Gullfoss, vilket 1973 års Handbók ansåg sannolikt, får nu också anses bekräftat. Övriga märken i dessa häften anges i Handbók vara "sannolikt" 4 x 5 aur Gullfoss och 6 x 10 aur Christian X 1932.

Vet någon om något annat och kanske mera fullständigt exemplar påträffats sedan 1973?

ISLANDSKLUBBEN I GÖTEBORG 20 ÅR

1965 - 1985

Föreningen firar sitt jubileum med en liten propagandautställning, stor auktion och middag på huvudrestaurangen på Liseberg.

Först ett hjärtligt tack till de som först drog igång föreningens verksamhet i Göteborg, jag tänker då speciellt på Axel Miltander och C.H. Stavegård. Nu hade väl inte vår förening kommit igång om inte Folke Löfström & Co i Stockholm startat upp ett par år tidigare, ett hjärtligt tack för detta.

Föreningar av den karaktär som Islandsklubben har, kan hjälpa vetgiriga medlemmar på ett helt annat sätt än vad de större frimärksklubbarna kan göra. Men en förening är vad DU personligen gör den till. Den dagen DU vill klaga är det dags att börja hjälpa till med föreningens verksamhet.

Frimärkssamlandet har en tid 'legat lågt' hos folk i allmänhet. Under hösten -84 märktes dock en markant efterfrågan inte minst av isländska frimärken, för att inte tala om försändelser och resultatet för våra inlämnare på höstauktionen var mycket gott.

Vårt jubileum i Göteborg börjar med en liten frimärksutställning på Postkontoret Göteborg 53 som ligger på Avenyen. Samma ingång som till Post Expo. På detta sätt når vi på ett förnämligt sätt ut med propaganda till allmänheten för vårt samlande. Utställningen pågår under tiden 22 april till 4 maj och är öppen på samma tider som postkontoret har öppet.

Storauktionen blir lördagen den 27 april enligt bifogade auktionslista och samma kväll har vi stor jubileumsmiddag i Intiman på Huvudrestaurangen på Liseberg, med samling kl 19.00. Vi börjar med en välkomstdrink varefter följer;

Förrätt	Murkelpaté med sauce Cumberland.
Varmrätt	Lammstek på bädd av råstekt potatis, chasseursås och sallad.
Dessert	Glasstårta på nötbotten med chokladsmak.

Till maten serveras vin och till kaffet blir det avec.

För allt detta betalar du 200 kr, det överskjutande bjuder jubilarerna på. Serveringsavgift, garderobsavgift och inträde till Liseberg ingår.

I samband med middagen har vi även ett förnämligt jubileumslotteri med fina vinster. Vad kan Du mera önska! Jo att Du givetvis är hjärtligt välkommen.

Skriv en rad och anmäl Dig till Ingvar Andersson, Dr. Heymans Gata 1, 413 22 Göteborg eller ring vid 12-tiden på dagen eller efter kl 23.00 på telefon 031-823096.

INGVAR ANDERSSON